

สารบัญ

สารจากอธิการบดี

สารจากรองอธิการบดีฝ่ายวิชาการ

สารจากคณบดีบัณฑิตวิทยาลัย

โครงการจัดการประชุม

กำหนดการประชุม

รายชื่อคณะกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิพิจารณาผลงานวิจัย

การนำเสนอผลงานวิจัยแบบบรรยาย กลุ่มครุศาสตร์และศึกษาศาสตร์

ชื่อผู้วิจัย/ผลงานวิจัย	หน้า
การศึกษาความพร้อมของสถานศึกษาเพื่อรองรับการกระจายอำนาจการจัดการศึกษาตาม ความคิดเห็นของผู้บริหารสถานศึกษาในสังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 2 เรืองเดช ทองศรี ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. สงวน ทรงวิวัฒน์ สาขาวิชาการบริหารการศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	1-10
ผลของการให้คำปรึกษากลุ่มตามแนวทฤษฎีการพิจารณาเหตุผล อารมณ์ และพฤติกรรมที่มี ต่อความหยิ่งหัว ทางอารมณ์ของเยาวชนในศูนย์ฝึกและอบรมเด็กและเยาวชนเขต 4 จังหวัด ขอนแก่น ปวีณา เทียงพรม รองศาสตราจารย์ ดร. ฉันทนา กล่อมจิต สาขาวิชาจิตวิทยาการศึกษาและการให้คำปรึกษา คณะศึกษาศาสตร์ มหาวิทยาลัยขอนแก่น	11-19
ปัญหาการบริหารจัดการหลักสูตรสถานศึกษาในโรงเรียนพร้อมใช้หลักสูตรแกนกลาง การศึกษาขั้นพื้นฐาน พุทธศักราช 2551 สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 2 สุภิญญา ถาวรผาด ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ปิยาภรณ์ ศิริภานุมาศ สาขาวิชาการบริหารการศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	20-28
บทบาทผู้บริหารสถานศึกษาในการบริหารโดยใช้โรงเรียนเป็นฐาน สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่ การศึกษามัธยมศึกษา เขต 2 สุกรี ปิ่นอนุกูล ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. ประเสริฐ ภูเงิน สาขาวิชาการบริหารการศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	29-37
คุณลักษณะที่พึงประสงค์ของผู้บริหารสถานศึกษาตามความคิดเห็นของผู้บริหารสถานศึกษา ครู ศึกษานิเทศก์ และผู้ทรงคุณวุฒิ ในสังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 4 อุทุมพร จารุสิทธิกุล รองศาสตราจารย์ ดร. อนันต์ชัย พงศ์สุวรรณ สาขาวิชาการบริหารการศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	38-46
ปัญหาการมีส่วนร่วมของคณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพื้นฐานในการบริหารสถานศึกษา สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาจันทบุรี เขต 2 พิชณาด เพชรนาชม ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สายตา ประเสริฐภักดิ์ รองศาสตราจารย์อัมพวัน ประเสริฐภักดิ์ สาขาการบริหารการศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏรำไพพรรณี	47-56

การนำเสนอผลงานวิจัยแบบบรรยาย กลุ่มครุศาสตร์และศึกษาศาสตร์

ชื่อผู้วิจัย/ผลงานวิจัย	หน้า
ภาวะผู้นำการเปลี่ยนแปลงของผู้บริหารสถานศึกษาในอำเภอตาพระยา สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาสระแก้ว เขต 2 ณัฐดนัย วัฒนสุข อาจารย์ ดร.สาธิต ผลเจริญ สาขาวิชาการบริหารการศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	57-65
แนวทางการพัฒนางานประกันคุณภาพการศึกษาของสถานศึกษา สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาบุรีรัมย์ เขต 2 นุสรุ สุธาบุญ อาจารย์ ดร. สาธิต ผลเจริญ สาขาวิชาการบริหารการศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	66-75
การศึกษาการบริหารงานธุรการในโรงเรียนมัธยมศึกษาขนาดใหญ่ สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 32 ประวิภา พรหมพันธ์ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. พรพิมล พงศ์สุวรรณ สาขาวิชาการบริหารการศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	76-83
บทบาทของผู้บริหารต่อการระดมทรัพยากรเพื่อการจัดการศึกษาในโรงเรียน สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาบุรีรัมย์ เขต 2 ราเมต กุย์รัมย์ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ศิริณี จุโฑปะมา สาขาวิชาการบริหารการศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	84-91
บทบาทของครูในการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรมนักเรียน ตามความคิดเห็นของผู้อำนวยการโรงเรียนและครู สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาบุรีรัมย์ เขต 1 สมศักดิ์ อ้นภักดี รองศาสตราจารย์ประสิทธิ์ สุวรรณรักษ์ สาขาวิชาการบริหารการศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	92-101
การศึกษาการมีส่วนร่วมในการบริหารการศึกษาของคณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพื้นฐานของสถานศึกษาสังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาจันทบุรี เขต 1 ธีรภัทร ศรีบุญเรือง เจลา ประเสริฐสังข์ ธีรศักดิ์ อินทรมาตย์ มหาวิทยาลัยราชภัฏรำไพพรรณี	102-111
การศึกษาการปฏิบัติงานตามมาตรฐานวิชาชีพครูของข้าราชการครูในโรงเรียน สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษามหาสารคาม เขต 3 ขวัญชัย บัจยิตา พิชัย สราญรัมย์ ภคิน สรรพท่าไม้ นักศึกษาปริญญาโท คณะครุศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏรำไพพรรณี อาจารย์คณะเกษตรศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏรำไพพรรณี ² ศึกษานิเทศน์เชี่ยวชาญ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาจันทบุรี เขต 2	112-121
คุณลักษณะอันพึงประสงค์ของนักเรียนตามความคิดเห็นของผู้บริหาร ครูและผู้ปกครอง สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต42 (จังหวัดนครสวรรค์และอุทัยธานี) บัวลลณีชนิ์ สอนสุวรรณ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เสนห์สุเคหา ผู้ช่วยศาสตราจารย์นิคม สยังกุล สาขาการบริหารการศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี	122-130

การนำเสนอผลงานวิจัยแบบบรรยาย กลุ่มครุศาสตร์และศึกษาศาสตร์

ชื่อผู้วิจัย/ผลงานวิจัย	หน้า
ผลการพัฒนาคุณธรรมจริยธรรมและคุณลักษณะที่ประสงค์ของนักเรียน โรงเรียนทีโอเอวิทยา (เทศบาล 1) อำเภอหางรอก จังหวัดบุรีรัมย์ ประหยัด สวัสดิ์พูน ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. สุเทียบ ละอองทอง ผู้ช่วยศาสตราจารย์ รัตติกร รัตกุล สาขาวิชาการบริหารการศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	131-144
ปัจจัยที่ส่งผลต่อการออกกลางคันของนักเรียน โรงเรียนมัธยมศึกษาอำเภอหางรอก สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 32 ภวัต สังขรักษ์ รองศาสตราจารย์มาลิณี จุโฑปะมา สาขาวิชาการบริหารการศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	145-153
คุณลักษณะที่พึงประสงค์ของผู้บริหารโรงเรียนสังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาบุรีรัมย์ เขต 1 อัจฉรวรรณ บุษบงค์ รองศาสตราจารย์มาลิณี จุโฑปะมา สาขาวิชาการบริหารการศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	154-163
การพัฒนาชุดกิจกรรมการเรียนรู้วิทยาศาสตร์ โดยใช้กระบวนการสืบเสาะหาความรู้ เรื่อง อาหารกับชีวิต สำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 กัญญา วิทย์สถาพงษ์ รองศาสตราจารย์มาลิณี จุโฑปะมา สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	164-172
ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิชาคณิตศาสตร์ เรื่อง เซต โดยใช้กิจกรรมการเรียนรู้เทคนิคการใช้คำถาม สำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 วรางคณา เชิดปรุ อาจารย์ ดร.สาธิต ผลเจริญ สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	173-183
การพัฒนาแบบฝึกทักษะคณิตศาสตร์ โดยกระบวนการเรียนรู้ แบบร่วมมือเทคนิค TAI ชั้นประถมศึกษาปีที่ 5 วิลาวรรณ บุญวงศ์ รองศาสตราจารย์มาลิณี จุโฑปะมา สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	184-194
การพัฒนาทักษะกระบวนการแก้ปัญหาทางคณิตศาสตร์ โดยใช้กระบวนการแก้ปัญหาของโพลยา สำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ณัฐพร นวนสาย ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุนันทา วีรกุลเทวัญ สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	195-204
การพัฒนาชุดกิจกรรมโดยวิธีการสอนแบบเรียนปนเล่น เพื่อพัฒนาทักษะพื้นฐานทางคณิตศาสตร์ สำหรับนักเรียนชั้นอนุบาลปีที่ 2 เกศตะวัน เจริญผิว รองศาสตราจารย์มาลิณี จุโฑปะมา ผู้ช่วยศาสตราจารย์ประคอง กาญจนการุณ สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	205-213
ผลการใช้บทเรียนสำเร็จรูปประกอบภาพการ์ตูนเพื่อพัฒนาทักษะการอ่านภาษาอังกฤษเพื่อความเข้าใจสำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 รัตนา พันธุ์พิทักษ์ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุเทียบ ละอองทอง สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	214-223

การนำเสนอผลงานวิจัยแบบบรรยาย กลุ่มครุศาสตร์และศึกษาศาสตร์

ชื่อผู้วิจัย/ผลงานวิจัย	หน้า
THE METACOGNITIVE AWARENESS OF ENGLISH READING STRATEGIES ON EXPOSITORY TEXTS AMONG THAI EFL STUDENTS Nualchan Thianwan Assistant Professor Dr. Suthiap La-onghong Buriram Rajabhat University	224-238
Thai EFL University Students' Reading Strategy Use to Comprehend Academic English Texts: A Preliminary Study Ruangseen Chaothaisong Dr. Surachai Piyanukool English Program Buriram Rajabhat University	239-247
The Development of Instructional Packages in English Writing on the Past Tenses for Grade 11 Students Khwannapa Namkaew Assistant Professor Dr.Nawamin Prachanant Dr.Chookiat Jarat English Program , Buriram Rajabhat University	248-255
ผลการใช้ชุดฝึกทักษะการอ่านเพื่อจับใจความ โดยใช้การเรียนรู้แบบร่วมมือ เทคนิค ซี ไอ อาร์ ซี สำหรับนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 3 กนกกาญจน์ ศรีตะวัน รองศาสตราจารย์ ดร. สมมาตร ผลเกิด สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	256-267
ผลของการใช้แบบฝึกเกมทางภาษาเพื่อเพิ่มทักษะการอ่านคำพื้นฐาน สำหรับนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 3 ปาริชาติ แพนบุตร อาจารย์ ดร. สุรัชย์ ปิยานุกูล สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	268-276
ผลการใช้แบบฝึกทักษะการคิดวิเคราะห์วิชาภาษาอังกฤษที่มีต่อผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนและความสามารถในการคิดวิเคราะห์ สำหรับนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 จุฬาลักษณ์ สุตตา ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. สุเกียรติ์ ละอองทอง สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	277-286

การนำเสนอผลงานวิจัยแบบบรรยาย กลุ่มมนุษยศาสตร์ สังคมศาสตร์ และรัฐประศาสนศาสตร์

ชื่อผู้วิจัย/ผลงานวิจัย	หน้า
ศักยภาพการพัฒนาของกองทุนหลักประกันสุขภาพต้นแบบ จังหวัดขอนแก่น มาโนช ภูนิคม รองศาสตราจารย์สมนึก ปัญญาสิงห์ คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยขอนแก่น	287-294
ทุนทางสังคมและการเสริมสร้างพลังชุมชนในการพัฒนา กรณีศึกษา: บ้านคำบง ตำบลสะอาด อำเภอน้ำพอง จังหวัดขอนแก่น อูมาสวรรค์ คุณสิงห์ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. อภิศักดิ์ วีระวิสิษฐ์ สาขาวิชาพัฒนสังคม คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยขอนแก่น	295-303
การพัฒนาและเสริมสร้างความเข้มแข็งของระบบสวัสดิการภาคประชาชน: กรณีศึกษา ตำบลบ้านกง จังหวัดขอนแก่น ศิริ พลสา ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อภิศักดิ์ วีระวิสิษฐ์ สาขาศิลปศาสตรมหาบัณฑิต คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยขอนแก่น	304-313

การนำเสนอผลงานวิจัยแบบบรรยาย กลุ่มมนุษยศาสตร์ สังคมศาสตร์ และรัฐประศาสนศาสตร์

ชื่อผู้วิจัย/ผลงานวิจัย	หน้า
วิถียังชีพชนบท : การปรับตัวต่อสภาวะได้กระแสการพัฒนาเพื่อสร้างความทันสมัยในยุคโลกาภิวัตน์ พรรณพิมล ชันติญ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. อภิศักดิ์ วีระวิสิทธิ์ คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยขอนแก่น	314-323
การพัฒนาการจัดสวัสดิการผู้สูงอายุในเขตเทศบาลตำบลสตึก อำเภอสตึก จังหวัดบุรีรัมย์ จารุชา พานนท์ รองศาสตราจารย์ ดร.สมมาตร ผลเกิด สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	324-332
การพัฒนาระบบสารสนเทศในส่วนงบประมาณ พัสดุ การเงินและบัญชี: กรณีศึกษาลงจังหวัด จังหวัดศรีสะเกษ ปณัยกร บุญกอบ คณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏศรีสะเกษ ศรีสะเกษ 33000	333-341

การนำเสนอผลงานวิจัยแบบโปสเตอร์ กลุ่มครุศาสตร์ และศึกษาศาสตร์

ชื่อผู้วิจัย/ผลงานวิจัย	หน้า
การพัฒนาทักษะกระบวนการคิดอย่างมีวิจารณญาณโดยใช้ชุดกิจกรรมฝึกทักษะกระบวนการคิดอย่างมีวิจารณญาณ เรื่องหลักธรรมทางพระพุทธศาสนาของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 4 รุ่งทิพา รอดวิเศษ ผู้ช่วยศาสตราจารย์.ดร. สุเทียบ ละอองทอง สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	343-353
ผลการจัดการเรียนรู้แบบสืบเสาะหาความรู้เพื่อพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิทยาศาสตร์และความสามารถในการคิดวิเคราะห์ สำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 สวาสดี ลาพันธ์ อาจารย์ ดร. สุรัชย์ ปิยานุกุล สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	354-362
ผลการใช้แบบฝึกเสริมทักษะการอ่านเพื่อพัฒนาทักษะการอ่านคำที่ประสมสระ ของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 2 อมรรัตน์ ชลพัฒนา อาจารย์ ดร.สุรัชย์ ปิยานุกุล สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	363-371
ผลการใช้บทเรียนคอมพิวเตอร์ช่วยสอน เรื่อง การแก้โจทย์ปัญหาคณิตศาสตร์ สำหรับนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 ณัฐพินันท์ ศรีบุญเรือง อาจารย์ ดร. สุรัชย์ ปิยานุกุล สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	372-381
ผลของการใช้บทเรียนคอมพิวเตอร์ช่วยสอน เรื่องการคูณ การหาร ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 4 ทุติยา ประสิทธิ์เตสัง ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.นวมินทร์ ประชานันท์ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พรพิมล พงศ์สุวรรณ สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	382-391
การพัฒนาชุดการสอนแบบศูนย์การเรียนรู้ เรื่อง ประวัติศาสตร์ไทย สำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 จิราพร จันทรโสภา ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. นวมินทร์ ประชานันท์ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ปรานีพันธ์ จารุวัฒนพันธ์ สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	392-400

การนำเสนอผลงานวิจัยแบบโปสเตอร์ กลุ่มครุศาสตร์ และศึกษาศาสตร์

ชื่อผู้วิจัย/ผลงานวิจัย	หน้า
การพัฒนาบทเรียนสำเร็จรูป โดยใช้แบบวัฏจักรการเรียนรู้ กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์ สำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 รัศมี ชำนาญงาม รองศาสตราจารย์มาลิณี จุโฑปะมา ผู้ช่วยศาสตราจารย์ประคอง กาญจนการุณ สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	401-407
ผลการใช้บทเรียนคอมพิวเตอร์ช่วยสอน เรื่องการแปรรูปอาหารจากข้าวตากแห้ง กลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพและเทคโนโลยี สำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 มัทนา พรหมป้าขัด อาจารย์ ดร. สุรัชย์ ปิยานุกูล สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	408-415
ผลการใช้แผนการจัดการเรียนรู้โดยใช้แหล่งเรียนรู้ในชุมชน เรื่อง วัฒนธรรมประเพณีในชุมชน กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม สำหรับนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 3 ประมวล พรหมป้าขัด ผศ. ดร. สุเทียบ ละอองทอง สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	416-425
การพัฒนาชุดฝึกกิจกรรมโดยใช้เทคนิคการแก้ปัญหาของโพลยา เรื่องโจทย์ปัญหาร้อยละ สำหรับนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 5 ศรินยา คุณประทุม รองศาสตราจารย์มาลิณี จุโฑปะมา ผู้ช่วยศาสตราจารย์ประคอง กาญจนการุณ สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	426-434
ผลการใช้แบบฝึกเสริมทักษะเพื่อพัฒนาทักษะการเขียนสะกดคำพื้นฐาน สำหรับนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 2 เรือนใจ อิศรางกูร ณ อยุธยา ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. สุเทียบ ละอองทอง สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	435-443
การพัฒนาแบบฝึกทักษะการเขียนสะกดคำ โดยใช้การเรียนรู้แบบร่วมมือ เทคนิค LT สาระการเรียนรู้ภาษาไทย นักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 2 ประนอม แดงงาม รองศาสตราจารย์มาลิณี จุโฑปะมา ผู้ช่วยศาสตราจารย์ประคอง กาญจนการุณ สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	444-452
กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย เรื่อง การอ่านและการเขียนคำที่สะกดไม่ตรงตามมาตรา ตัวสะกด สำหรับนักเรียน ชั้นประถมศึกษาปีที่ 3 ผลการใช้แผนการจัดการกิจกรรมการเรียนรู้แบบร่วมมือโดยใช้ชุดกิจกรรมการเรียนรู้ บุญเชิด จงกุล อาจารย์ ดร. ผจกญ โกจารย์ศรี ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. สุเทียบ ละอองทอง สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	453-460
การพัฒนาแบบฝึกทักษะการเขียนเชิงสร้างสรรค์โดยการเรียนรู้แบบร่วมมือเทคนิค STAD วิชาภาษาอังกฤษ สำหรับนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 5 สุรรัตน์ แยมศรี รองศาสตราจารย์มาลิณี จุโฑปะมา ผู้ช่วยศาสตราจารย์ประคอง กาญจนการุณ สาขาหลักสูตรและการสอนมหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	461-467
ผลการใช้แบบฝึกทักษะการอ่านและการเขียนคำควบกล้ำ สำหรับนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 4 มณฑา จันทรไพบ อาจารย์ ดร.สุรัชย์ ปิยานุกูล สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	468-475

การนำเสนอผลงานวิจัยแบบโปสเตอร์ กลุ่มครุศาสตร์ และศึกษาศาสตร์

ชื่อผู้วิจัย/ผลงานวิจัย	หน้า
ผลการใช้แบบฝึกทักษะกระบวนการทางวิทยาศาสตร์ขั้นพื้นฐาน สำหรับนักเรียนชั้นอนุบาลปีที่ 1 ชบาไพร รัตนกาญจน์ อาจารย์ ดร. สุรัชย์ ปิยานุกุล สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	476-482
ผลการใช้นิทานเพื่อส่งเสริมทักษะพื้นฐานทางคณิตศาสตร์ ของเด็กปฐมวัยชั้นอนุบาลปีที่ 1 กัลยา กองสกุล อาจารย์ ดร. สุรัชย์ ปิยานุกุล สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	483-489
ผลการใช้รูปแบบกิจกรรมศิลปะสร้างสรรค์เพื่อเรียนรู้ที่มีต่อพฤติกรรมความร่วมมือของเด็กปฐมวัย รักษัณณี ผลแก้ว รองศาสตราจารย์ ดร. สมมาตร ผลเกิด สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	490-499
การใช้ชุดการเรียนรู้โดยใช้แหล่งเรียนรู้ในชุมชนและธรรมชาติ เรื่องการดำรงพันธุ์ของพืช สำหรับนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 5 มาลัย ภักดีเกียรติ รองศาสตราจารย์ ดร. สมมาตร ผลเกิด สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	500-509
การพัฒนาแบบฝึกทักษะการอ่านและการเขียนสะกดคำ สำหรับนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 1 ไพโรวรรณ ศรีกุลลา อาจารย์ ดร.สุรัชย์ ปิยานุกุล สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	510-519
ผลของการจัดกิจกรรมการเล่านิทานเพื่อส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมของเด็กปฐมวัย ศรัณญา รัตนกาญจน์ อาจารย์ ดร.สุรัชย์ ปิยานุกุล สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	520-525
ผลการใช้แบบฝึกทักษะการเล่านิทานเพื่อส่งเสริมความสามารถทางภาษาของเด็กปฐมวัยชั้นอนุบาลปีที่ 2 ศรวัลย์ รัตนกาญจน์ อาจารย์ ดร.สุรัชย์ ปิยานุกุล สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	526-532
ผลการใช้ชุดการเรียนรู้เพื่อพัฒนาทักษะกระบวนการทางวิทยาศาสตร์ขั้นพื้นฐาน สำหรับนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 5 วิรัตน์ เจริญสุข อาจารย์ ดร. ผจญ โกจารย์ศรี สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	533-542
ผลการใช้แบบฝึกทักษะการเขียนกลอนสุภาพ โดยใช้กิจกรรมการเรียนรู้แบบร่วมมือ สำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 พิกุล จินปรีชา รองศาสตราจารย์ ดร. สมมาตร ผลเกิด สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	543-552
ผลการใช้บทเรียนคอมพิวเตอร์ช่วยสอน เรื่อง หลักการทำงาน บทบาทและประโยชน์ของคอมพิวเตอร์ สำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 เอ็มอร พรหมดิราช ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. สุเทียบ ละอองทอง อาจารย์ ดร. สุรัชย์ ปิยานุกุล สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	553-561

การนำเสนอผลงานวิจัยแบบโปสเตอร์ กลุ่มครุศาสตร์ และศึกษาศาสตร์

ชื่อผู้วิจัย/ผลงานวิจัย	หน้า
ผลการเรียนรู้ภาษาไทย โดยใช้แบบฝึกทักษะเรื่องการอ่านและการเขียนคำควบกล้ำ ที่มีตัว ร ล ว สำหรับนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 4 นิตยรัตน์ เย็นรมภักดิ์ รองศาสตราจารย์ ดร. จุมพล วิเชียรศิลป์ สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	562-566
การพัฒนาชุดการเรียนรู้ ศิลปวัฒนธรรมท้องถิ่น จังหวัดบุรีรัมย์ สำหรับนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 4 นิตติยา กัณหา ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. นวรินทร์ ประชานันท์ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. ปรานีพันธ์ จารุวัฒนพันธ์ สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	567-573
ผลการใช้ชุดกิจกรรมฝึกการคิดวิเคราะห์ กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย สำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 จิตตวดี สุขสบาย อาจารย์ ดร. สุรัชย์ ปิยานุกุล สาขาหลักสูตรและการสอน มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	574-584
ผลการใช้ชุดกิจกรรมการเรียนรู้ เรื่องทัศนศิลป์กับการวาดภาพระบายสี กลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ (สาระทัศนศิลป์) สำหรับนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 3 ชนินทร์ ชีระเดชากุล อาจารย์ ดร. ผจญ โกจารย์ศรี สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	585-539
การพัฒนาชุดการสอนคณิตศาสตร์ที่เน้นกระบวนการแก้ปัญหา เรื่อง ทศนิยม สำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 กนกพรรณ พูนสุวรรณ อาจารย์ ดร. สุรัชย์ ปิยานุกุล สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	594-601
ผลการใช้ชุดการเรียนรู้ เรื่อง กรุงสุโขทัย กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม สำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 ปุณณภา พลเยี่ยม อาจารย์ ดร. ผจญ โกจารย์ศรี สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	602-610
ผลการใช้แบบฝึกทักษะการอ่านและการเขียนสะกดคำ ตามมาตราตัวสะกดกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย สำหรับนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 3 ธิตีพรรณ บำรุงกุลพิพัฒน์ อาจารย์ ดร. ผจญ โกจารย์ศรี สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	611-619
การพัฒนาแบบฝึกทักษะการอ่านวิชาภาษาอังกฤษ โดยใช้การเรียนรู้แบบกลุ่มร่วมมือกันเรียนรู้ เทคนิค STAD สำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 จารุชา เมฆะสุวรรณ ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุเทียบ ละอองทอง อาจารย์ ดร. สุรัชย์ ปิยานุกุล อาจารย์ ดร. ชูเกียรติ จารัตน์ สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	620-631
ผลการใช้แบบฝึกทักษะที่เน้นทักษะการคิดพื้นฐานตามแนวการสอนภาษาอังกฤษ เพื่อการสื่อสาร สำหรับนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 ทัศนี แก่แก่กุลวงศ์ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. สุเทียบ ละอองทอง สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	632-641

การเสนอผลงานวิจัยแบบแบบโปสเตอร์ กลุ่มครุศาสตร์ และศึกษาศาสตร์

ชื่อผู้วิจัย/ผลงานวิจัย	หน้า
การพัฒนากระบวนการเรียนการสอน โดยใช้ชิปโมเดล เรื่องพื้นที่ผิวและปริมาตร ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 พรพินธุ์ คนคิด ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. สุนันทา วีรกุลเทวัญ สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	642-649
การพัฒนาการเรียนการสอนคณิตศาสตร์โดยใช้วิธีสอนแบบปฏิบัติการ เรื่องความเท่ากันทุกประการ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 สายพิน จิตโรสง ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุนันทา วีรกุลเทวัญ สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	650-657
ผลการใช้แบบฝึกทักษะคณิตศาสตร์ เรื่องการบวกและการลบเศษส่วน สำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 ทองจันทร์ ปะสิรัมย์ อาจารย์ ดร. ผจญ โกจารย์ศรี สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	658-668
การจัดกิจกรรมการเรียนรู้ สำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 เรื่อง การอ่านแผนที่ โดยใช้กระบวนการเรียนรู้แบบร่วมมือ เทคนิค STAD ภูพงศ์ ขาวงาม รองศาสตราจารย์ ดร. อนันต์ชัย พงศ์สุวรรณ สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	669-679
ผลการใช้แบบฝึกทักษะกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย เรื่องการอ่านและการเขียนสะกดคำยาก สำหรับนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 3 ทิพวรรณ ชำนาญเนาว์ อาจารย์ ดร. ผจญ โกจารย์ศรี สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	680-690
การศึกษาเปรียบเทียบผลสัมฤทธิ์ด้านการอ่านในใจกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย ชั้นประถมศึกษาปีที่ 5 โดยใช้แบบฝึกทักษะกับการสอนปกติ อนุธิดา เชื้อจุ่น รองศาสตราจารย์มาลิณี จุโฑปะมา สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	691-702
ผลการใช้แผนการจัดการเรียนรู้ที่เน้นการเล่านิทานเพื่อส่งเสริม ความเข้าใจในการอ่านภาษาอังกฤษและความคิดเห็นของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 สุธรรม ตริวิเศษ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุเทียบ ละอองทอง สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	703-712
การพัฒนาบทเรียนสำเร็จรูป วิชาสุขศึกษา เรื่องระบบต่าง ๆ โดยใช้เทคนิค TAI สำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 โกสุม ประสงค์ทรัพย์ รองศาสตราจารย์มาลิณี จุโฑปะมา สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	713-720
การพัฒนาบทเรียนคอมพิวเตอร์ช่วยสอน เรื่องหลักธรรมในการอยู่ร่วมกันอย่างสันติของพระพุทธศาสนา ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 อริยาพร ขำวงศ์ อาจารย์ ดร.สุรัชย์ ปิยานุกูล สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	721-728

การนำเสนอผลงานวิจัยแบบโปสเตอร์ กลุ่มครุศาสตร์ และศึกษาศาสตร์

ชื่อผู้วิจัย/ผลงานวิจัย	หน้า
การพัฒนาชุดการเรียนรู้ด้วยคอมพิวเตอร์ช่วยสอนเรื่อง งานช่างไม้ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 ภาคิน ยิงภัทรกิจ รองศาสตราจารย์ ดร. อนันต์ชัย พงษ์สุวรรณ สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	729-735
การพัฒนาทักษะกระบวนการทางวิทยาศาสตร์ สำหรับนักเรียนชั้นอนุบาลปีที่ 2 ยุพิน แหวนมุข อาจารย์ ดร.สุรัชย์ ปิยานุกุล สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	736-741
ผลการจัดกิจกรรมวาดภาพประกอบการเล่านิทานที่มีต่อพัฒนาการด้านความคิดสร้างสรรค์ของเด็กปฐมวัย พรรณนิภา เจริญทวี รองศาสตราจารย์ธีรศักดิ์ อินทรมาตย์ มหาวิทยาลัยราชภัฏรำไพพรรณี	742-749
การพัฒนาเอกสารประกอบการเรียนรู้โดยใช้กระบวนการกลุ่มสัมพันธ์ กลุ่มสาระการเรียนรู้ การงานอาชีพและเทคโนโลยี สำหรับนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 ราตรี เนตรรัตน์ รองศาสตราจารย์มาลีณี จุโฑปะมา ผู้ช่วยศาสตราจารย์ประคอง กาญจนการุณ สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	750-759
ผลการจัดการเรียนรู้ภาษาไทยด้านการอ่านเชิงวิเคราะห์ ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 โดยใช้กลุ่มร่วมมือ แบบ NHT ประทุม หลอมประโคน พรทิพย์ ชังธาดา สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน มหาวิทยาลัยมหาสารคาม	760-769
การป้องกันการระบาดของยาเสพติดในสถานศึกษา สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา มัธยมศึกษาบุรีรัมย์ เขต 32 พระอาจารย์วิชาญ ธมฺมโชโต (โรรัมย์) รองศาสตราจารย์ ดร. สุนทร โคตรบรรเทา ผู้ช่วยศาสตราจารย์นิวัฒน์ กัลยพฤษ สาขาวิชาการบริหารการศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	770-784
ปัญหาและแนวทางการพัฒนาคุณธรรม จริยธรรม ด้านคุณธรรมพื้นฐาน 8 ประการ ของนักเรียนมัธยมศึกษาตอนต้น โรงเรียนลำปลายมาศ อำเภอลำปลายมาศ จังหวัดบุรีรัมย์ พระเสรี สวัสดิ์เอื้อ อาจารย์ ดร. สุรัชย์ ปิยานุกุล ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. ปิยาภรณ์ ศิริภานุมาศ สาขาวิชาการบริหารการศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	785-794
สภาพที่เป็นจริงและความคาดหวังของครูต่อภาวะผู้นำของผู้บริหารโรงเรียนเอกชน ด้านการเสริมสร้างพลังอำนาจในการทำงาน อร่ามศรี จงปัตนา ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. พรพิมล พงศ์สุวรรณ อาจารย์ ดร. สาธิต ผลเจริญ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. นวมินทร์ ประชานันท์ สาขาวิชาการบริหารการศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	795-809
แนวทางการจัดกิจกรรมเพื่อส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรมของนักเรียนโรงเรียนบ้านกระสัง สำนคคี สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาบุรีรัมย์ เขต 2 ปาจริย์ เกตุสำเภา อาจารย์ ดร. สาธิต ผลเจริญ สาขาวิชาการบริหารการศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	810-819

การนำเสนอผลงานวิจัยแบบโปสเตอร์ กลุ่มครุศาสตร์ และศึกษาศาสตร์

ชื่อผู้วิจัย/ผลงานวิจัย	หน้า
ปัญหาการบริหารกิจกรรมลูกเสือ – เนตรนารีของโรงเรียนในสังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาบุรีรัมย์ เขต 4 สุรพงษ์ สุวรรณ รองศาสตราจารย์ ดร. อนันต์ชัย พงศ์สุวรรณ สาขาวิชาการบริหารการศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	820-828
การดำเนินงานการวางแผนปฏิบัติการประจำปีของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อำเภอนางรอง จังหวัดบุรีรัมย์ ธนิตชัย ปาลอนันต์กุล รองศาสตราจารย์มาลีณี จุโฑปะมา สาขาวิชาการบริหารการศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	829-838
สภาพและปัญหาการดำเนินงานตามบทบาทหน้าที่ของคณะกรรมการชุมชน: กรณีศึกษาเทศบาลตำบลประโคนชัย อำเภอประโคนชัย จังหวัดบุรีรัมย์ สุนันทา เอ้ประโคน ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. พรพิมล พงศ์สุวรรณ สาขาวิชาการบริหารการศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	839-847
สมรรถนะทางการบริหารของผู้บริหารสถานศึกษา ตามทัศนะของครูในกลุ่มเครือข่ายเพื่อพัฒนาคุณภาพการศึกษาประโคนชัย 2 สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาบุรีรัมย์เขต 2 ชัชวาล มุ่งเอี่ยมกลาง ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุนันทา วีรกุลเทวัญ สาขาวิชาการบริหารการศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	848-861
สภาพการดำเนินงานแหล่งเรียนรู้ห้องสมุดโรงเรียน สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาบุรีรัมย์ เขต 2 วงศ์จันทร์ เนตรประโคน ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. ศิราณี จุโฑปะมา สาขาวิชาการบริหารการศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	862-872
สภาพการดำเนินงานในการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดในสถานศึกษา สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 32 ดิเรก บุรณ์เจริญ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. สงวน ทรงวิวัฒน์ สาขาวิชาการบริหารการศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	873-882
ปัจจัยและแนวทางแก้ปัญหาต่อการออกกลางคันของนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาตอนต้นของสถานศึกษาสังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาบุรีรัมย์เขต 3 นุชสุดา ละมัยกุล ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ปิยาภรณ์ ศิริภาณุมาศ สาขาวิชาการบริหารการศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	883-894
บทบาทของโรงเรียนในการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรมนักเรียนโรงเรียนมัธยมศึกษาในสังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาบุรีรัมย์ เขต 3 ศิริพร สุขสบาย ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. พรพิมล พงศ์สุวรรณ สาขาวิชาการบริหารการศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	895-906
สภาพการใช้คอมพิวเตอร์เพื่อการบริหารสถานศึกษา สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาบุรีรัมย์ เขต 3 อำพรรัตน์ สยามประโคน ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ศิราณี จุโฑปะมา สาขาวิชาการบริหารการศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	907-918

การนำเสนอผลงานวิจัยแบบโปสเตอร์ กลุ่มครุศาสตร์ และศึกษาศาสตร์

ชื่อผู้วิจัย/ผลงานวิจัย	หน้า
ปัญหาการบริหารงานพัสดุของโรงเรียนในสังกัดสำนักงาน เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาบุรีรัมย์ เขต 2 ถนอมสิน ถาวร รองศาสตราจารย์ประสิทธิ์ สุวรรณรักษ์ สาขาวิชาการบริหารการศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	919-929
สภาพการเป็นองค์กรแห่งการเรียนรู้ของสถานศึกษา สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาบุรีรัมย์ เขต 4 ประกอบ โพธิ์ราม ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. พรพิมล พงศ์สุวรรณ สาขาวิชาการบริหารการศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	930-940
ผลการใช้เอกสารประกอบการเรียนฐานภูมิศิลปพื้นเมืองสร้างสรรค์ “ชุดระบำนางรองรำลึก” สำหรับนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 โกสุม สวัสดิ์พูน ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. สุเทียบ ละอองทอง สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	941-951

การเสนอผลงานวิจัยแบบโปสเตอร์ กลุ่มมนุษยศาสตร์ สังคมศาสตร์ และรัฐประศาสนศาสตร์

ชื่อผู้วิจัย/ผลงานวิจัย	หน้า
ความคิดเห็นของประชาชนต่อการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลในเขตอำเภอคูเมือง จังหวัดบุรีรัมย์ รัฐกร ตามไธสง รองศาสตราจารย์ประชัน คะเนวัน สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	952-965
ความคิดเห็นของนักศึกษาวิทยาลัยชุมชนบุรีรัมย์ ที่มีต่อการจัดการศึกษาของวิทยาลัยชุมชนบุรีรัมย์ สัณชัย เขียนคำงพล รองศาสตราจารย์ประชัน คะเนวัน สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	966-976

การเสนอผลงานวิจัยแบบโปสเตอร์ กลุ่มวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

ชื่อผู้วิจัย/ผลงานวิจัย	หน้า
การเปรียบเทียบกำลังตัดขวางของการซ่อมพื้นเทียมฐานเรซินอะคริลิกด้วยเรซินอะคริลิกที่บ่มด้วยวิธีการต่าง ๆ ธีรนุช ใจบุญ ไชยวุฒิ พฤกษ์งามพันธ์ นำชัย สุขสันติสกุลชัย ภาควิชาทันตกรรมประดิษฐ์ คณะทันตแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยขอนแก่น	977-986
ผลของโปรแกรมการพัฒนาศักยภาพครอบครัวในการส่งเสริมพัฒนาการเด็กต่อความรู้ เจตคติ และพฤติกรรมส่งเสริมพัฒนาการเด็กวัยหัดเดินของครอบครัว ณัฐพร ไกยราช รองศาสตราจารย์ ดร. จินตนา วัชรสินธุ์ รองศาสตราจารย์ ดร. วรณีย์ เตียววิเศษ โรงพยาบาลนางรอง จังหวัดบุรีรัมย์, คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยบูรพา	987-996
การตรวจหาเชื้อ <i>Salmonella</i> spp. ในผักจากตลาดค้าส่งในจังหวัดปทุมธานี วรารณณ์ แก้วเที่ยง รองศาสตราจารย์ ดร. อติสร เสวตวิวัฒน์ สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง กรุงเทพมหานคร	997-1001

การเสนอผลงานวิจัยแบบแบบโปสเตอร์ กลุ่มวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

ชื่อผู้วิจัย/ผลงานวิจัย	หน้า
พฤติกรรมการบริโภคอาหารเพื่อสุขภาพและปัจจัยที่มีความสัมพันธ์กันในกลุ่มประชากรวัยทำงานในชุมชนเมืองและชุมชนชนบท อำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี พรพรรณ ป้อมสุข ดร. นิคม มูลเมือง ดร. วรณิกา อัสวชัยสุวิกรม คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยบูรพา	1002-1012
การแยกและการวิเคราะห์หาปริมาณกรดเฟอร์ูลิก (Ferulic acid) ในข้าวกล้องงอกด้วยเทคนิคโครมาโทกราฟีของเหลวสมรรถนะสูง กัญญา มงคลโกชน์ คณะวิทยาศาสตร์ สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง	1013-1020
การจัดการของเสียจากการเรียนวิชาปฏิบัติการเคมีอินทรีย์ กนกพร สุพงษ์ คณะวิทยาศาสตร์ สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง	1021-1032
แนวทางการนำเข้าสู่ข้อมูลอัตโนมัติสำหรับเมตริกซ์ความสามารถตามรอยความต้องการ ยุรพันธ์ โพธิ์บัน และ ญาใจ ลีมีปิยะกรณ์ ภาควิชาวิศวกรรมคอมพิวเตอร์ คณะวิศวกรรมศาสตร์ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย	1033-1043
การยืนยันความปลอดภัยของกระบวนการทอดชิ้นไก่แบบไม่มีหนังและกระดูก ในธุรกิจร้านอาหารบริการด่วน ศศิภาณณ์ กองหาโคตร ดร. กิตติชัย บรรจง คณะอุตสาหกรรมเกษตร สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง	1044-1049
การสำรวจสถานการณ์ด้านหลักเกณฑ์การผลิตที่ดี (GMP) ของสถานที่ผลิตก๊วยเตี๋ยวในประเทศไทย วิภา พงษ์สวัสดิ์ กิตติชัย บรรจง วริพัทธ์ อารีกุล อติศร เสวตวิวัฒน์ สาขาสุขาภิบาลอาหาร คณะอุตสาหกรรมเกษตร สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง	1050-1057
ปัจจัยที่มีผลต่อการตัดสินใจเลือกใช้บริการเว็บไซต์เครือข่ายสังคมออนไลน์ ปิยนดา โพล้งละ ดร.ไกรชิต สุตะเมือง ดร.กิตติพันธ์ คงสวัสดิ์เกียรติ มหาวิทยาลัยรังสิต	1058-1067